Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

Центр детского творчества г. Данкова Липецкой области

ПРИКАЗ

От 25 декабря 2015 года                                                                             № 167

О назначении ответственных лиц по обеспечению условий доступности для

инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере образования и

оказания им необходимой помощи

На основании приказа Министерства образования и науки Российской

Федерации от 9 ноября 2015г. №1309 «Об утверждении порядка обеспечения

условий доступности для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в

сфере образования, а также оказания им при этом необходимой помощи», в

целях реализации Конвенции Организации Объединенных наций о правах

инвалидов, Федерального закона от 01 декабря 2014 года №419-ФЗ «О

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с

ратификацией Конвенции о правах инвалидов», статьи 15 Федерального

закона от 24 ноября 1995 года №181-ФЗ) «О социальной защите инвалидов в

Российской Федерации, обеспечения доступности для инвалидов

государственных услуг и объектов образовательного  учреждения и оказания

при этом необходимой помощи»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Усова П.И., зам. директора МБУ ДО Центра детского

творчества, ответственным должностным лицом за организацию

работы по обеспечению условий доступности для инвалидов и

маломобильных групп.

2. Назначить Никольскую Т.И. ответственной за осуществление

сопровождения инвалидов в здании образовательного учреждения и

оказание при этом необходимой ситуационной помощи.

3. Усову П.И., специалисту по ОТ провести инструктаж по вопросам

обеспечения доступности для инвалидов государственных услуг и

объектов образовательного учреждения, оказания при этом

необходимой помощи.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

       Директор                                                                              Н.Н. Боровихина

		2021-02-01T16:30:45+0300
	МБУ ДО ЦЕНТР ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА